
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro al merito civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
*************

N° tU  Reg. del 04/10/2019

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Variazione delle dotazioni di cassa 2019.

L’anno DUEMIL ADICI ANN OVE il giorno QUATTRO del mese di OTTOBRE 
alle ore: ril.c U  e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle 
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con 
l’intervento dei Signori:

Presente Assente
Dott. Salvatore Martello Sindaco i
Dott. Alfonso Rizzo Assessore x  .
Sig. Salvatore Prestipino Assessore ----- -

Sig.ra Di Malta Angelina Assessore ' *
Sig.ra Debora Rosina Guaragno Assessore _____'ìL________

_________________________________ Presenti n° .^... Assenti n°

Presiede II Sindaco Dott. Salvatore Martello;
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267, il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Giada Balsamo il quale cura anche la 
redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 
e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata:

Oggetto: Variazione delle dotazioni di cassa 2019.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero consorzio di Agrigento 

SETTORE FINANZIARIO
Via V. Emanuele, n° 33 
92010 Lampedusa (AG)

Tel. +39 0922 975901 
Fax +39 0922 970027

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PRESENTATA dal Responsabile del Settore Finanziario da sottoporre all’esame ed approvazione 
della Giunta Comunale.

Oggetto: VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI CASSA 2019.

PREMESSO che:

• con deliberazione n. 36 del 19/09/2019 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2019-2021 con i relativi allegati;

PREMESSO inoltre che: o ai sensi dell'articolo 175, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni 
di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le 
fattispecie previste dallo stesso comma; o le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal 
citato articolo 175, comma 2, del TUEL; o ai sensi dell'art. 175 comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000 l'organo 
esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 
previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

VISTO che si è reso necessario provvedere al pagamento di spese per il personale, per finanziamenti 
comunitari ed altre spese obbligatorie in conto residui erodendo lo stanziamento di cassa;

CONSIDERATO che bisogna apportare delle variazioni agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 
2019/2021, come da proposta redatta dal Servizio Finanziario -  Ufficio Ragioneria, così come risulta dalla 
stampa allegata;

DATO ATTO che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio sotto 
dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Servizi;

ACCERTATO che: • la presente variazione è coerente con il permanere degli equilibri di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica (Pareggio di bilancio);

DATO ATTO che:

• il fondo iniziale di cassa al 01 gennaio 2019 ammonta ad euro 4.432.223,01;

• il fondo finale di cassa al 31 dicembre 2019, stimato sulla base delle previsioni di bilancio approvate alla e 
prima del presente atto, è quantificato nella somma presunta in euro 4.459.743,56;

• il fondo finale di cassa al 31 dicembre 2019, rideterminato sulla base delle variazioni proposte con il 
presente atto, è quantificato nella somma presunta in euro 2.815.132,23 (4.459.743,56 -  1.644.611,33);



DATO ATTO che è stato predisposto il prospetto previsto dall'allegato 8/1 di cui all'articolo 10, comma 4, 
del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche; VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 -  Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, con 
particolare riferimento alla parte seconda -  Ordinamento finanziario e contabile;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACQUISITI gli obbligatori pareri;

RILEVATO che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell'Organo di revisione in 
considerazione di quanto disposto dall'articolo239, commal, lettera b), punto 2), del decreto legislativo 
n. 2 67/2000;

PROPONE

DI APPROVARE la variazione alle previsioni attive e passive del bilancio 2019/2021 relativa agli stanziamenti 
di cassa contenuta nei prospetti allegati, che formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

DI PRENDERE ATTO che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura 
delle stesse è comunque tale da consentire il raggiungimento dell'obiettivo programmatico del pareggio di 
bilancio 2019;

DI PRENDERE ATTO che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura 
delle stesse è comunque tale da garantire un fondo di cassa alla fine dell’esercizio NON negativo;

DI TRASMETTERE al Tesoriere comunale copia del presente provvedimento;

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio Comunale nei termini di legge e secondo le modalità 
previste dal vigente regolamento di contabilità;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito.

Lampedusa, O^ll

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART.IJ^EEEA L.R. 30/2000
In ordine alla regolarità t 
Lampedusa, lì 0 4  U fi

ecnica si esprime parere favorevole

=> B\ ^ \  n bile |lel



Allegato proposta di variazione di bilancio PEG : n. 3 Del. 03/10/2019

Rif.

Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

Anno: 2019

parte uscite

S tan z iam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./T it./Macr.)
Descriz ione m acroaggregato Cap ito lo

S tanziam ento 
assestato a ttuale

variazion i + variazion i -
assesta to  dopo la 
va ria z ione  anno

2 0 1 9

0101102 Im poste e tasse a carico de ll'ente 1403 - IRAP AM M IN ISTRAZIONE competenza 9 .000 ,00 0,00 0,00 9 .000 ,00
COMUNALE

cassa 9 .000 ,00 2.072,26 0,00 11 .072 ,26

0101103 Acquisto  di beni e serv iz i 1401 - INDE. T A ’ CAR ICA  SINDACO  E competenza 90 .000 ,00 0,00 0,00 90 .000 ,00
ASSESSO RI

cassa 94 .747 ,53 21.973,72 0,00 116 .721 ,25

0101103 Acquisto  di beni e serv iz i 1801 - INDENNITÀ ' DI FUNZIONE competenza 9 .000 ,00 0,00 0,00 9 .000 ,00

cassa 9 .000 ,00 3.408,84 0,00 12 .408 ,84

0102101 Redditi da lavoro d ipendente 5601 - SEGRETERIA: STI PENDI ED ALTRI competenza 27 .676 ,89 0,00 0,00 27 .676 ,89
EMOLUMENTI

cassa 27 .676 ,89 7 .937,65 0,00 35 .614 ,54

0102101 Redditi da lavoro d ipendente 5606 - SEGRETERIA :O NER I PREV. /ASS . 
C/ENTE

competenza 36 .151 ,14 0,00 0,00 36 .151 ,14

cassa 37 .651 ,14 9.235 ,96 0,00 46 .887 ,10

0102101 Redditi da lavoro d ipendente 5607 - SEGRETE RIA: ASSEG N I FAMILIARI competenza 2 .216 ,16 0,00 0,00 2 .216 ,16

cassa 2 .216 ,16 728,82 0,00 2 .944 ,98

0102101 Redditi da lavoro d ipendente 5608 - SEGRETERIA: CONTRIBUTI PER competenza 7 .365 ,67 0,00 0,00 7 .365 ,67
INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

cassa 7 .365 ,67 7.375,98 0,00 14 .741 ,65

0102101 Redditi da lavoro d ipendente 5800 - SEGRET/PERSONALE:EM OLUM ENTI 
PERS. STRAORD

competenza 115 .212 ,98 0,00 0,00 115 .212 ,98

cassa 120 .106 ,06 26.888,21 0,00 146 .994 ,27

0102101 Redditi da lavoro d ipendente 7500 - SPESE  D IVERSE PER IL PERSONALE competenza 11.000 ,00 0,00 0,00 11 .000 ,00

cassa 11.000 ,00 11.000,00 0,00 22 .000 ,00

Pag ina 1 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

Stanziam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./Tit./Macr.)
Descriz ione m acroaggregato Capito lo

Stanziam ento 
assestato attuale

variazion i + variazion i -
assestato dopo la 
variazione anno

2019

0102102 Im poste e ta sse  a carico  dell'ente 14100 - SEGRETER. /PERSONALE: competenza 12.145,63 0,00 0,00 12.145,63
IRAP/IM POSTE/TASSE

cassa 12.545,63 3 .468 ,13 0,00 16.013 ,76

0102110 Altre spese correnti 17001 - LIQUIDAZIONE DEBITI FUORI 
BILANCIO  E REGO LAR IZZAZIO NE CARTE

competenza 119.000,00 0 ,00 0,00 119 .000 ,00

CONTABILI «SETTORE I*
cassa 149.000,00 60 .000 ,00 0,00 209 .000 ,00

0103101 Redditi da lavoro  d ipendente 15501 - RAGION. /TRIBUTI: STI PENDI 
PERSON. DI RUOLO

competenza 26.371,95 0,00 0,00 26 .371 ,95

cassa 26.371,95 8 .081 ,60 0,00 34 .453 ,55

0103101 Redditi da lavoro  d ipendente 15502 - RAGIONERIA:PERSONALE NON DI competenza 63.435,43 0 ,00 0,00 63 .435 ,43
RUOLO

cassa 63.435,43 21 .767 ,44 0,00 85 .202 ,87

0103101 Redditi da lavoro  d ipendente 15506 - ONERI PREV. LE E ASS . LI A competenza 22.721,27 0 ,00 0,00 22 .721 ,27
CARICO  ENTE

cassa 22.721,27 7 .510 ,60 0,00 30 .231 ,87

0103101 Redditi da lavoro  d ipendente 15513 - RAGIONERIA: CONTRIBUTI PER competenza 4.972,45 0,00 0,00 4 .972 ,45
INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

cassa 0,00 10.125 ,67 0,00 10.125,67

0103102 Im poste e tasse  a ca rico  dell'ente 15507 - RAGIONERIA:IRAP/IM POSTE E competenza 7.633,63 0,00 0,00 7 .633 ,63
TASSE

cassa 7.633,63 3 .346 ,58 0,00 10.980,21

0103103 Acquisto di beni e serv iz i 15503 - COM PENSO  SU CREDITO 
REALIZZATO  SU  DICH IARAZIONE IVA  E

competenza 20.000,00 0 ,00 0,00 20 .000 ,00

IRAP
cassa 41.100 ,00 50 .000 ,00 0,00 91 .100 ,00

0103109 Rimborsi e poste  co rre ttive  delle 20205 - COM PENSAZIONE SOM M A FONDO competenza 0,00 0,00 0,00 0 ,00
entrate SOLIDARIETÀ ' COMUNALE

cassa 0,00 358 .820 ,39 0,00 358 .820 ,39

0103110 Altre spese co rren ti 17005 - LIQUIDAZIONE DEBITI FUORI 
BILANCIO  E REGO LARIZZAZIO NE CARTE

competenza 22.261,66 0 ,00 0,00 22 .261 ,66

CONTABILI «SETTORE III*
cassa 22.261,66 6 .000 ,00 0,00 28 .261 ,66

Pagina 2 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

parte uscite

Stanz iam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./T it./Macr.)
Descriz ione m acroaggregato Capito lo

S tanz iam ento  
assestato  attuale

variazion i + variazion i -
a ssesta to  dopo la 
varia z ione  anno

2019

0104101 Redditi da lavoro  d ipendente 15520 - TRIBUTI: STIPENDI PERSONALE competenza 66.701,20 0,00 0,00 66.701 ,20
DI RUOLO

cassa 66.701 ,20 20.099,81 0,00 86.801,01

0104101 Redditi da lavoro  d ipendente 15524 - TRIBUTI: ONERI PREV. LE E ASS . competenza 22.696 ,29 0,00 0,00 22.696 ,29
LI A  CAR ICO  ENTE

cassa 22.696,29 8.135 ,40 0,00 30.831 ,69

0104101 Redditi da lavoro  d ipendente 15525 - TRIBUTI: CONTRIBUTI PER competenza 5.695,60 0,00 0,00 5.695,60
INDENNITÀ ' DI FINE RAPPORTO

cassa 5.695,60 4 .688 ,20 0,00 10.383,80

0104101 Redditi da lavoro  d ipendente 15527 - TRIBUTI : EMOLUMENTI AL competenza 23.007 ,46 0,00 0,00 23.007 ,46
PERSONALE STRAORDINARIO

cassa 23.007,46 7.073,94 0,00 30.081,40

0104102 Im poste e tasse a carico dell'ente 15526 - TRIBUTI: IRAP/IMPOSTE E TASSE competenza 7.625,24 0,00 0,00 7 .625,24

cassa 7.625,24 2.655 ,98 0,00 10.281,22

0104103 Acquisto di beni e serv iz i 18400 - TRIBUTI: PRESTAZIONE SERVIZI competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

cassa 14.500,00 2.416 ,26 0,00 16.916,26

0104110 Altre spese correnti 17006 - LIQUIDAZIONE DEBITI FUORI 
B ILANCIO  E REGO LARIZZAZIO NE CARTE

competenza 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

CONTABILI *SETTORE IV*
cassa 1.000,00 10.000,00 0,00 11.000,00

0106101 Redditi da lavoro d ipendente 24001 - TECN ICO : EMOLUMENTI competenza 49.565 ,04 0,00 0,00 49.565 ,04
PERSONALE DI RUOLO

cassa 49 .565 ,04 15.084,71 0,00 64.649 ,75

0106101 Redditi da lavoro d ipendente 24006 - TECN ICO : ONERI PREV. E ASSIST . competenza 23.205 ,17 0,00 0,00 23.205 ,17
CAR ICO  ENTE

cassa 23.205,17 9 .828 ,58 0,00 33.033 ,75

0106101 Redditi da lavoro d ipendente 24007  - TECN ICO : CONTRIBUTI PER competenza 5.506,91 0,00 0,00 5.506,91
INDENNITÀ ' DI FINE RAPPORTO

cassa 5.506,91 5.581,45 0,00 11.088,36

Pagina 3 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

Stanziam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./T it./Macr.)
Descriz ione m acroaggregato Capito lo

Stanziam ento 
assestato  attuale

variazion i + variazion i -
assestato dopo la 
variazione anno 

2019

0106101 Redditi da lavoro  d ipendente 24008  - TECNICO: ASSEG NI FAMILIARI competenza 571,56 0,00 0,00 571 ,56

cassa 571,56 136,59 0,00 708 ,15

0106101 Redditi da lavoro  d ipendente 24200  - TECNICO :COMPETENZE FISSE competenza 42.726,54 0,00 0,00 42 .726 ,54
PERSONALE STRAO

cassa 42.726,54 18.052,57 0,00 60.779 ,11

0106102 Imposte e ta sse  a carico dell'ente 26700  - TECNICO: IMPOSTE E TASSE  - competenza 7.796,19 0,00 0,00 7 .796 ,19
IRAP

cassa 7.796,19 3.457 ,77 0,00 11.253 ,96

0106103 Acquisto di beni e serv iz i 25350  - DELIBERA CIPE 39/2015 -LINEA 
INTERVENTO  D- PRESTAZIONI

competenza 21.855,36 0,00 0,00 21 .855 ,36

PROFESSIONALI CONSULENZE TECNICHE 
E VARIE-CAPITOLO  ENTRATA 10010

cassa 21.8S5,36 27.838,80 0,00 49 .694 ,16

0106103 Acquisto di beni e serv iz i 25351 - DELIBERA CIPE 39/2015 -LINEA 
INTERVENTO D2- RAFFORZAMENTO

competenza 1.842,99 0,00 0,00 1.842,99

STRUMENTI OPERATIVI ED INFORMATIVI- 
CAPITOLO  ENTRATA 10010

cassa 1.842,99 38.295,13 0,00 40 .138 ,12

0107101 Redditi da lavoro d ipendente 27401 - SERV. DEMOGRAFICI - STIPENDI competenza 83.705,11 0,00 0,00 83 .705 ,11
PERSONALE

cassa 83.705,11 25.656 ,88 0,00 109 .361 ,99

0107101 Redditi da lavoro d ipendente 27402  - SERV. DEMOGRAF: ONERI competenza 40.989,17 0,00 0,00 40 .989 ,17
PREV/ASS/CAR ICO  ENTE

cassa 41.059,90 13.524,01 0,00 54.583 ,91

0107101 Redditi da lavoro d ipendente 27403  - SERV. DEMOGRAF: PERSONALE competenza 78.307,36 0,00 0,00 78 .307 ,36
NON DI RUOLO

cassa 78.307,36 23.351,91 0,00 101 .659 ,27

0107101 Redditi da lavoro  d ipendente 27404  - ANAGRAFE: CONTRIBUTI PER competenza 10.069,22 0,00 0,00 10.069 ,22
INDENNITÀ ' DI FINE RAPPORTO

cassa 10.069,22 8 .612,85 0,00 18.682 ,07

0107101 Redditi da lavoro  d ipendente 27409  - ANAGRAFE: ASSEGNI FAMILIARI competenza 2.124,96 0,00 0,00 2 .124 ,96

cassa 2.124,96 2.268,00 0 ,00 4 .392 ,96

Pagina 4 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

Stanziam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./Tit./Macr.) Descriz ione m acroaggregato Capito lo Stanziam ento 
assestato attuale

variazion i + variazion i -
assestato dopo la 
variazione anno

2019

0107102 Im poste e tasse a carico  de ll'en te 27406  - SERVIZI DEMOGRAFICI: 
IRAP/IMPOSTE/TASSE

competenza 13.771,05 0,00 0,00 13.771,05

cassa 13.787,83 4.279,62 0,00 18.067 ,45

0107103 Acquisto  di beni e serv iz i 28000  - SERV. DEMOGRAF: PRESTAZIONE 
SERVIZI

competenza 3.000,00 0,00 0,00 3 .000 ,00

cassa 5.000,00 2.560,00 0,00 7 .560 ,00

0107103 Acquisto  di beni e serv iz i 28001 - SERV. DEM OGRAF:PRESTAZIONE 
SERVIZI

competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000 ,00

cassa 7.500,00 10.553,77 0,00 18.053,77

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44001 - VIGILI URBANI EM O LU M EN TI competenza 53.349,47 0,00 0,00 53 .349 ,47
PERSON. DI RUOLO

cassa 53.349,47 17.362,41 0,00 70 .711 ,88

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44006  - VIGILI URBANI:ONERI PREV/ASS. 
CARICO  ENTE

competenza 36.472,55 0,00 0,00 36 .472 ,55

cassa 36.614,96 13.426,26 0,00 50.041 ,22

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44007  - V. U. P ER S O N A LE  NON DI RUOLO competenza 90.810,79 0,00 0,00 90 .810 ,79

cassa 90.810,79 22.925,70 0,00 113 .736 ,49

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44008  - FONDO M IGLIORAMENTO SERVIZI competenza 0,00 0,00 0,00 0 ,00
DI CUI AL  CONTRIBUTO DELLA REGIONE 
SIC ILIANA  E. 19923

cassa 0,00 19.376,15 0,00 19.376,15

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44009  - VIGILI : ONERI PREV/ASS CARICO 
ENTE PERSONALE STAGIONALE

competenza 6.640,00 0,00 0,00 6 .640 ,00

ART .208E .42800
cassa 6.640,00 2 .173,73 0,00 8.813 ,73

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44012  - VIGILI URBANI: ASSEG NI 
FAMILIARI

competenza 1.114,56 0,00 0,00 1.114,56

cassa 1.114,56 92,88 0,00 1.207,44

0301101 Redditi da lavoro d ipendente 44013  - VIGILI URBANI: CONTRIBUTI PER 
INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

competenza 8.220,67 0,00 0,00 8 .220 ,67

cassa 8.220,67 8.013,62 0,00 16.234,29

Pagina 5 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

parte uscite

Stanziam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./Tit./Macr.)
Descriz ione m acroaggregato Capito lo

Stanziam ento 
assestato attuale

variaz ion i + variazion i -
assestato dopo la 
variazione anno

2019

0301102 Im poste e ta sse  a carico  de ll'ente 49500 - VIG ILI URBANI: competenza 12.253,63 0 ,00 0,00 12.253,63
IRAP/IMPOSTE/TASSE

cassa 12.748,62 6 .219 ,55 0,00 18.968,17

0301102 Imposte e ta sse  a carico  de ll’ente 49501 - VIG ILI URBANI: competenza 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00
IRAP/IMPOSTE/TASSE PERSONALE 
STAGIONALE ART. 208 E .42800

cassa 1.360,00 644,25 0,00 2 .004 ,25

0402202 Investim enti fiss i lord i e acqu isto  di 261206 - DIP. AFF. REGIONALI competenza 0,00 0 ,00 0,00 0,00
terren i AUTONOMIE E SPORT- FONDI ISOLE 

MINORI 2008/2009  ART. 13 D L16-2014  - 
IST. L. PIRANDELLO PLESSO  "C" E LAVORI 
URGENTI CAPITOLO ENTRATA 79101

cassa 0,00 244 .877 ,15 0,00 244 .877 ,15

0801101 Redditi da lavoro  d ipendente 107401 - STIPENDI ED ALTRI EMOLUM. competenza 59.534,10 0,00 0,00 59 .534 ,10

cassa 59.534,10 16.796 ,92 0,00 76 .331 ,02

0801101 Redditi da lavoro  d ipendente 107406 - ONERI PREV E ASS  CONTO ENTE competenza 20.238,21 0 ,00 0,00 20.238,21

cassa 20.238,21 7.779 ,03 0,00 28 .017 ,24

0801101 Redditi da lavoro  d ipendente 107407 - STIPENDI ED ALTRI EMOLUM. competenza 20.458,88 0,00 0,00 20 .458 ,88
PERS STRAORD.

cassa 20.458,88 6 .293 ,24 0,00 26.752 ,12

0801101 Redditi da lavoro  d ipendente 107411 - URBANISTICA: ASSEG N I competenza 909,12 0,00 0,00 909 ,12
FAMILIARI

cassa 909,12 75 ,76 0,00 984 ,88

0801101 Redditi da lavoro  d ipendente 107412 - URBANISTICA: CONTRIBUTI PER competenza 5.398,79 0 ,00 0,00 5.398 ,79
INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

cassa 5.398,79 4 .429 ,12 0,00 9.827,91

0801102 Im poste e ta sse  a carico  de ll'ente 111500 - URBANISTICA: IRAP/IMPOSTE E competenza 6.799,39 0,00 0,00 6 .799 ,39
TASSE

cassa 6.799,39 2 .432 ,99 0,00 9 .232 ,38

Pagina 6 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

Stanziam ento
Cod. Meccanografico 

(M is./Prog./Tit./Macr.)
Descriz ione m acroaggregato Cap ito lo

Stanziam ento 
assestato attuale

variazion i + variazion i -
assestato dopo la 
variazione anno

2 0 1 9

0904205 A ltre spese  in conto capita le 339101 - DELIBERA CIPE 39/2015 -LINEA 
INTERVENTO A2 . MANUTENZIONE DELLE

competenza 0,00 0,00 0,00 0 ,00

SOTTORETI E RIFACIM ENTO DI TRATTI 
DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA  - 
CAPITOLO ENTRATA 79200

cassa 0 ,00 40.000 ,00 0,00 40 .000 ,00

0905103 Acqu isto  di beni e serv iz i 109027 - A.M .P. - ACQ UISTO  DI SERVIZI - competenza 25 .000 ,00 0,00 0,00 25 .000 ,00
CAP. E 10702

cassa 25 .000 ,00 25.000,00 0,00 50 .000 ,00

1005101 Redditi da lavoro  d ipendente 95401 - VIABILITÀ ' E VERDE:STIPEND I ED competenza 43 .217 ,70 0,00 0,00 43 .217 ,70
ALTRI EMOLUMENTI

cassa 43 .217 ,70 13.240,75 0,00 56 .458 ,45

1005101 Redditi da lavoro  dipendente 95406 - VIABILITÀ ' E VERDE:O NER I PREV competenza 10.934,07 0,00 0,00 10 .934 ,07
E A SS  CONTO ENTE

cassa 10.934,07 4.612 ,07 0,00 15 .546 ,14

1005101 Redditi da lavoro  dipendente 95412 - VIABILITÀ ' E VERDE: ASSEGNI competenza 2.418 ,00 0,00 0,00 2 .418 ,00
FAMILIARI

cassa 2 .418 ,00 403,00 0,00 2 .821 ,00

1005101 Redditi da lavoro  d ipendente 95413 - VIABILITÀ ' E VERDE: CONTRIBUTI competenza 3.456 ,75 0,00 0,00 3 .456 ,75
PER INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

cassa 3.456 ,75 2.681,74 0,00 6 .138 ,49

1005102 Im poste e tasse  a carico de ll'ente 100100 - VIABILITÀ ' E VERDE: competenza 3 .673,51 0,00 0,00 3 .673 ,51
IRAP/IMPOSTE E TASSE

cassa 3.673,51 1.412,72 0,00 5 .086 ,23

1204101 Redditi da lavoro d ipendente 139900 - ASSISTENZA:EM O LUM ENTI competenza 24 .985 ,78 0,00 0,00 24 .985 ,78
PERSONALE DI RUOLO

cassa 24 .985 ,78 7.654,75 0,00 32 .640 ,53

1204101 Redditi da lavoro d ipendente 139906 - ASS ISTENZA :O N ER I PREV. E competenza 6 .321 ,40 0,00 0,00 6 .321 ,40
ASS ,CAR ICO  ENTE

cassa 6 .321 ,40 2.670,15 0,00 8 .991 ,55

1204101 Redditi da lavoro d ipendente 139917 - ASS ISTENZA  : CONTRIBUTI PER competenza 1.998,53 0,00 0,00 1 .998 ,53
INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

cassa 1.998,53 1.550,41 0,00 3 .548 ,94

parte uscite

Pag ina 7 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

Stanziam ento
Cod. Meccanografico

(M is./Prog./Tit./Macr.) Descrizione m acroaggregato Capito lo
Stanziam ento 

assestato attuale
variazion i + variazion i -

assestato dopo la 
variazione anno

2019

1204102 Im poste e tasse a carico  de ll'en te 139907 - ASSISTENZA:IRAP/IM POSTE E competenza 2.123,79 0,00 0,00 2.123 ,79
TASSE

cassa 2.123,79 813,46 0,00 2 .937 ,25

1204103 Acquisto  di beni e serv iz i 141406 - RETTE RICOVERO MINORI IN competenza 40.000 ,00 0,00 0,00 40 .000 ,00
COMUNITÀ' CARICO  ENTE

cassa 45.000 ,00 45.000,00 0,00 90 .000 ,00

1209202 Investim enti fissi lord i e a cqu is to  di 354003 - C IM ITERO:COSTRUZ. MANUT. competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
terren i CIMITERO

cassa 0,00 60.000,00 0,00 60 .000 ,00

1402101 Redditi da lavoro d ipendente 155000 - COMMERCIO: STIPENDI ED competenza 26.249,36 0,00 0,00 26 .249 ,36
ALTRI EMOLUMENTI

cassa 26.249,36 8.043,88 0,00 34.293 ,24

1402101 Redditi da lavoro d ipendente 155001 - COMMERCIO:ONERI PREV. /ASS . competenza 6.641,09 0,00 0,00 6 .641 ,09
C/ENTE

cassa 6.714,34 2.805,31 0,00 9.519 ,65

1402101 Redditi da lavoro d ipendente 155006 - COMMERCIO: CONTRIBUTI PER competenza 2.107,21 0,00 0 ,00 2.107,21
INDENNITÀ' DI FINE RAPPORTO

cassa 2.107,21 1.634,18 0,00 3 .741 ,39

1402102 Im poste e tasse a carico  de ll'en te 155002 - COMMERCIO: /PERSONALE: 
IRAP/1M POSTE/TASS E

competenza 2.231,20 0,00 0 ,00 2.231 ,20

cassa 2.231,20 854,75 0,00 3.085,95

1901103 Acquisto  di beni e se rv iz i 140910 - PROGETTO SNAPSHOTS EU - competenza 38.607,90 0,00 0,00 38.607 ,90
ACQUISTO BENI - E. 20203

cassa 40.000 ,00 5.211,01 0,00 45.211 ,01

1901103 Acquisto  di beni e serv iz i 140911 - PROGETTO SNAPSHOTS EU - competenza 85.146,07 0,00 0 ,00 85 .146 ,07
PRESTAZIONE SERVIZI - E. 20203

cassa 90.000 ,00 43.734,93 0,00 133.734,93

1901103 Acquisto  di beni e serv iz i 140912 - PROGETTO SNAPSHOTS EU - 
PRESTAZIONE SERVIZIO  INTERPRESTI

competenza 112.067,26 0,00 0 ,00 112 .067 ,26

ETC. - E. 20203
cassa 115.000,00 66.698,58 0,00 181 .698 ,58

Pagina 8 di 9



Comune di Lampedusa e Linosa
P.l. 02146780842 - C.F. 80004280840

parte uscite

Cod. Meccanografico 
(M is./Prog./T it./Macr.)

Descriz ione m acroaggregato Capito lo
Stanziam ento 

assestato attuale
variazion i + variazion i -

S tanz iam ento  
assestato dopo la 
variazione anno 

2 0 1 9

1901104 Trasferim enti correnti 261211 - TRASFERIM ENTO  DI SOMME AL competenza 
RESTO DEL MONDO PROGETTO 
SNAPSHOTS EU -E. 20203

cassa

1 .851 .092.33  0,00

1 .851 .092.33  53 .776,80

0,00

0,00

1 .851 .092,33

1 .904 .869,13

riep ilogo variazion i uscite

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio

com petenza

cassa

com petenza

3.744.759,39 0,00 0,00 3.744.759,39

3.826.404,48 1.644.611,33 0,00 5.471.015,81

Entrate Uscite

51.354.824,42 51.354.824,42

58.177.467,98 55.362.335,75

Pagina 9 di 9



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Ci

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno d e l..........................., e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................... ; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d ’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l .... I .... I .............. ;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

0$ Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)


